
Contacto

Teléfono 916493013
Correo Electrónico sea62mayores@mde.es

Dirección Postal

Base Aérea de Cuatro Vientos, Avda. de la Aviación,
14, L-10
(28024) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/EA62/00000486E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024
a las 10:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 62 - Base Aérea de Cuatro Vientos
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RED8QKHEwDw%3D

Objeto del Contrato: GRUAB/Suministro abierto de productos ARDROX para uso estrictamente
aeronáutico

Suministro abierto de productos ARDROX para uso estrictamente aeronáuticoDescripción 
Valor estimado del contrato 59.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.500 EUR.

Clasificación CPV
44832100 - Decapante para pintura.

Plazo de Ejecución
42 Día(s)

Observaciones: Desde la formalización de la Resolución de Adjudicación, en función de la oferta de entrega del
licitador a la petición del REC, y siempre antes del 01 de diciembre de 2024.

Lugar de ejecución
Sección de Recepción y Envíos de la Maestranza Aérea de Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Av. de la Aviación 14 L-10
(28024) Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RED8QKHEwDw%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Supeim, S.L.
NIF B80461122
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Villaconejos 6F-Nave 34
(28925) Alcorcón España

Contacto

Teléfono +34 915120873
Correo Electrónico supeim@supeim.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.500 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0486
Fecha de Formalización 31/07/2024

Contrato

486 ADJUDICACION ARDROX_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Fgo
iFI74OUtN%2B4zPzOx5g5W3NP5/Mp1EC3PrvBep4ia7ohLp%2B9CUz6PoxAoUGe4LrNstzqCgcShND%2BOZ%2B3d9aCHZp
sglFOSixsWtPFlrDAp7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/08/2024

Motivación

Motivación Propuesta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HMMLZncPQy0CcQnojz3RscJzu6XkXTJxVETfLI1lXzdq/gmHSbHdIg8vwuiOOSGyzzoxxeRXgw0oFZBC7e9w9aQyRTVs32%2BUxKvHx5w6em%2BHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FgoiFI74OUtN%2B4zPzOx5g5W3NP5/Mp1EC3PrvBep4ia7ohLp%2B9CUz6PoxAoUGe4LrNstzqCgcShND%2BOZ%2B3d9aCHZpsglFOSixsWtPFlrDAp7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FgoiFI74OUtN%2B4zPzOx5g5W3NP5/Mp1EC3PrvBep4ia7ohLp%2B9CUz6PoxAoUGe4LrNstzqCgcShND%2BOZ%2B3d9aCHZpsglFOSixsWtPFlrDAp7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FgoiFI74OUtN%2B4zPzOx5g5W3NP5/Mp1EC3PrvBep4ia7ohLp%2B9CUz6PoxAoUGe4LrNstzqCgcShND%2BOZ%2B3d9aCHZpsglFOSixsWtPFlrDAp7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas de la SEA 62

Dirección Postal

Av. de la Aviación 14 L-10
(28024) Madrid España

Apertura de documentación y oferta
económica

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 14/06/2024 a las 10:30 horas
Apertura de documentación y oferta económica

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/06/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2024 a las 09:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de Entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Iq94BBZ9yDL9pbn DwlaUlg%3D%3D

ID 0000014078553 |  2024-000929859 | lun, 02 sep 2024 10:10:20:960 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34031062392220110570509677896261190515 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Iq94BBZ9yDL9pbnDwlaUlg%3D%3D

